

å de kärll, deri spritdryckerna förvaras, med rätt att utföra åtal emot vederbörande, eller öfverlemna saken till beifran af allmän åklagare, under vilkor att åtnjuta i förra fallet två tredjedelar och i seduare hänseendet en tredjedel af varans värde och böterna.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1870.

*S. Brolin.*

*S. Magnusson.*

*Magnus Svensson.*

*Anders Andersson.*

*Joh. Jonsson.*

Alla från Skaraborgs län.

---

**N:o 41.**

*Af Herr S. Brolin: Angående förändrade bestämmelser i fråga om fängstransporter.*

Behofvet påkallar att de stora kostnader, som åtgå till fångforslingen i Riket, nedsättas der sådant kan ske utan att någons rätt derigenom förnärmas. Enligt gällande föreskrifter får skjutslega beräknas för tvenne hästar der blott en fånge forslas, — och efter samma grund beräknas skjutslegan öfver hela riket, utom å landet i Skaraborgs län, der länsmännen för omkring tjugo år sedan, på uppmaning af landssekreteraren i länet, åtog sig att ombesörja inforslingen till cellfängelset af bötesfällda och försvarslösa personer, under vilkor att åtnöjas med skjutslega för en häst då blott en sådan fånge transporterades. Med skjutsningen har tillgått så, att en pålitlig person i närheten af länsmannens bostad med egen häst skjutsat den häktade till länsfängelset och haft god förtjenst derpå, till följd hvaraf skjutsen

varit eftersökt, så att inga svårigheter yppat sig för länsmännen att fullgöra åtagandet. Den skjutsande besörjer under sådana transporter äfven bevakningen, och någon gevaldiger är således icke följaktig eller behöflig, enär fångarne, som förut nämndt är, utgöras af i orten boende bötfällda personer, som icke vilja återvända innan de försonat dem ådömda böter — eller sådana försvarslösa, som icke stå under åtal för gröfre brott och alltså icke kunna hafva något intresse af att rymma, då de i alla fall snart måste lösgifvas utan sådana äfventyr. Om den förändring, som sålunda försiggått med fångforslingen i Skaraborgs län, införes öfver hela Riket, så vinnes en väl behöflig besparing för Staten af minst 50,000 Riksdaler årligen. I följd häraf föreslås följande förändringar i de om fångforslingen gällande författningar och instruktioner:

- 1:o) Att, då bötesfälda personer och sådana försvarslösa, som icke äro under åtal eller blifvit dömda för urbota brott, från landet eller städerna i Riket insändas till länsfängelserna, skjutslegan skall beräknas att utgå för blott en häst, då endast en fånge transporteras och gästgifveriskjuts icke begagnas.
- 2:o) Att ifrågavarande skjutsningsbesvär skall, genom länsstyrelsernas försorg, upplåtas åt entreprenörer eller, om vid skeende auktioner anbud icke göres, öfverlemnas åt länsmännen eller enskilda personer, med vilkor att den skjutsande, emot vanligt fångföraretraktamente, ansvarar för bevakningen, så att ingen särskild fångegevaldiger behöfver åtfölja, samt att skjutslegan icke får öfverstiga 1 Riksdaler 20 öre eller sättas lägre än 1 Riksdaler milen för hvarje häst, den vanliga vagnslegan oräknad.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1870.

*S. Brolin.*